潘  琰 独立董事 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

（2）截至本上市公告书刊登之日，本公司监事名单如下：

姓名 公司职务 本届任期

林一敏 监事会主席 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

蔡鸿奇 职工代表监事 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

陈  拓 监事 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

（3）截至本上市公告书刊登之日，本公司高级管理人员名单如下：

姓名 公司职务 本届任期

卓贤文 总裁 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

杜朝丹 副总裁 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

雒满意 副总裁 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

徐  峰 副总裁 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

江  河 副总裁 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

廖联辉 财务总监 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

林志军 董事会秘书 2014 年 5 月 23 日至 2017 年 5 月 22 日

15、董事、监事、高级管理人员直接或间接持有本公司股票、债券等情况

（1）直接持股情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均不存在直接持有公司股

票情况。

（2）间接持股情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均不存在间接持有公司股

票情况。

24

二、公司控股股东及实际控制人的情况

福州水务是公司的控股股东，福州市国资委为公司的实际控制人，控股股

东及实际控制人的基本情况如下：

福州水务成立于 2008 年 11 月 13 日，注册资本为 21.2 亿元，法定代表人为

陈宏景，主要从事给水、排水和污水处理企业的投资、建设、管理及原水和污

水处理；给水、排水和污水处理工程项目投资、建设、管理；温泉开发与利用

及相关项目的投资、建设、管理等业务。

福州市国资委作为福州市人民政府工作部门，根据福州市人民政府授权，负

责监管市属企业的国有资产，承担监督所出资企业国有资产保值增值的责任，按

照出资人职责，依法参与所出资企业的重大决策，对所出资企业依法履行出资人

职责。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司的总股本为 33,750 万股，本次发行 11,250 万股 A 股，占

发行后该公司总股本的 25.00%。本次发行前后的股本结构如下：

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数(股) 比例 股数(股) 比例 锁定限制及期限

一、有限售条件流通股 337,500,000 100.00% 337,500,000 75.00%

福州市水务投资发展有

限公司

270,000,000
80.00% 258,970,588 57.55%

自上市之日起锁

定 36 个月

上海瑞力新兴产业投资

基金（有限合伙）

27,000,000
8.00% 27,000,000 6%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海联新投资中心（有

限合伙）

18,300,000
5.42% 18,300,000 4.07%

自上市之日起锁

定 12 个月

北控中科成环保集团有

限公司

16,800,000
4.98% 16,800,000 3.73%

自上市之日起锁

定 12 个月

福州市投资管理公司
5,400,000

1.60% 5,179,412 1.15%
自上市之日起锁

定 12 个月

全国社会保障基金理事

会转持一户

—
— 11,250,000 2.50%

11,029,412 股自

上市之日起锁定

36 个月

220,588 股自上市

25

之日起锁定 12 个

月

小计 337,500,000 100.00% 337,500,000 75.00%

二、无限售条件流通股 — — 112,500,000 25.00% —

本次发行社会公众股 — — 112,500,000 25.00% —

合计 337,500,000 100.00% 450,000,000 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为103,817户，其中前十名股东持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 福州市水务投资发展有限公司 258,970,588 57.55%

2 上海瑞力新兴产业投资基金（有限合伙） 27,000,000 6%

3 上海联新投资中心（有限合伙） 18,300,000 4.07%

4 北控中科成环保集团有限公司 16,800,000 3.73%

5 全国社会保障基金理事会转持一户 11,250,000 2.50%

6 福州市投资管理公司 5,179,412 1.15%

7 兴业证券股份有限公司 158,637 0.04%

8
中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工商

银行股份有限公司
56,248 0.01%

9
中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建

设银行股份有限公司
49,217 0.01%

10
中国农业银行股份有限公司企业年金计划－中国银

行股份有限公司
35,155 0.01%

合计 337,799,257 75.07%

26

第四节  股票发行情况

一、发行数量：11,250万股

二、发行价格：4.04元/股

三、每股面值：1.00元

四、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售与网上按市值申购向社会

公众投资者定价发行相结合的方式。其中，网下最终发行数量为 1,125 万股，占

本次发行总量的 10%；网上发行数量为 10,125 万股，占本次发行总量的 90%。

主承销商包销股份的数量为 158,637 股，包销金额为 640,893.48 元，主承销商包

销比例为 0.14%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

（一）本次募集资金总额为 45,450.00 万元，均为新股发行。

（二）立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017 年 2 月 14 日对本次发行

的资金到位情况、新增注册资本及股本情况进行了审验，并出具了《验资报告》

信会师报字[2017]第 ZA10179 号。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次发行费用总计为 41,802,767.69 元(其中已费用化金额为 5,000,000 元)，

均由发行人承担。根据信会师报字[2017]第 ZA10179 号《验资报告》，发行费用

主要包括：

项目 IPO费用金额（元） 已费用化金额（元） 冲减发行溢价金额（元）